
Vojna červen

Zobrazení: 2050

 ČERVEN

 

 1.6.1989

 Ráno jsem nešel na rozcvičku. Máme nakládání techniky na vagóny. Šel

jsem s Rumíčkem na štáb, kde jsme se ujistili, že nám Zahradník OP

nepodepsal. Zašli jsme za Němcem, ten nám podepsal knihu opuštění a s

tou jsme šli za Zahradníkem. Ten nám to podepsal. Zašel jsem na rotu,

protože jsem neměl vojenskou knížku. Chytli jsme si pak V3sku, která

jela na nádraží. Němec pořád rozhazoval rukama jak se má nakládat a

pak pro jistotu najel jenom UAZ. A ještě byl navigován přesně tak jak

se nemá. Co mě s celého nakládání zaujalo, tak to byl pontonový tank.

Když jsme šli do kasína zavolal jsem si domů, že přijedu. Přišel dopis

od Jany, že musí přes sobotu a neděli na brigádu. Mám dnes ZVR a

kontrolní činnost má Zahradník. Vypočítal si že dnes mají mazáci 300 a

ono se číslo lámalo už před dvěma dny. S Mátlem jsem si skočil na 4 k

Bakšovi. Na večerní kontrolu opravdu přišel Zahradník. Kdo přišel na

nástupiště v polobotkách ten šel na hlášení. Komorousovi škrtl

opušťák. Já jsem se prozíravě ztratil. Oxidoval na útvaru až do

jedenácti.

 

2.6.1989

 Ráno jsem nešel na rozcvičku, stejně pršelo. Na rotě byl Bulis a

buzeroval. Jelokož lilo útvar se zastavil na bráně a nikdo nechtěl ven

běžet. Bulis si zavola vedoucí RTC a sjel je. Nic z toho však nebylo.

nástup na snídani jsem si zopakovali. Po nástupu se šlo do parku. Lilo

celý den. Seděl jsem v autě a četl si noviny a časáky. Na PVSce se

provedlo vyhodnocení týdne a Mátl vypálil domů. Musel jsem provést

BORO. Po té jsem se oblékl a makal na nádraží, kde jsem měl v úschovně

schovaný civil. Pak jsem šel na autobusák. Autobus jel do Prahy

prázdný.

...jede prosím Vás ten vlak na Písek ? Ne na naftu.

 V autobuse jsem se převléknul do civilu. Zavolal jsem Evě, která už

měla nějaku náladu. Jana byla na brigádě. Šel jsem se projít po Praze

a kouknout v kolik jede vlak na chalupu. Koukal jsem doma na video.

 

3.6.1989

 Ráno jsem se šel projít do Prahy. Vlak než se rozejel nabral dvě

hodiny zpoždění. Na Hasině jsem pomohl nějakému člověku, který zapadl

s autem do bahna, Dělal jsem s tátou podkroví. Měl jsem všude na těle

skelnou vatu. Zajeli jsem si do Libáně na pivko a koukali na TV.

 

 1 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna červen

Zobrazení: 2050

4.6.1989

 Ráno jsem hledal potvrzení od brontíků, že jsem způsobilý vedoucí.

Dotřel jsem sud a jeli jsem domů. Na autobusáku jsem našel spostu

známých, kteří jeli do Písku.

 

 5.6.1989

 Rozcvička to nebylo nic pro mě. Bylo MLP, promítalo se video o

srpnových událostech. Půjčil jsem si knížku o basicu. Odpoledne jsem

se učil anglínu. Mám ZVR, napsal jsem dopisy mámě, Janě, Evě. Venku

prší. Po večeři jsem šel pokecat se Sandrou. Večer jsem s klukama

kecal o přestavbě.

 

6.6.1989

 Ráno rozcvička nic pro mě. Zamknul jsem se na kanclu a četl si

Zápisník. Dopoledne jsem šel na Družbu. Kluci pípali a já si opisoval

programy. Odpoledne jsem šel s Mátlem na čtyři na Šumavu. Ještě jsme

zašli na Výfuk, kde jsem zapsali další tři. Mátl ji měl dobrou, slítl

z kola. Prošel jsem se městem a šel do kasína. Dal jsem si lovečák,

ale ten ze mě za hodinu vyjel. Bylo mi pěkně blbě.

 

7.6.1989

 Ráno šlo na rozcvičku jen pár lidí. Byl nástup útvaru, na kterém se

rozebírala nehoda. Vojáci stopli auto a řidič to s nimi nacpal do

sloupu. Jeden voják o dovolené to narval se snoubenkou autem do

stromu. Dopoledne jsem byl na družbě. Někdo se mnou pípal, ostatní se

váleli na rotě. Bylo mi blbě ještě ze včerejška. trochu jsem si přes

oběd poležel. Podepsal jsem vycházky a napsal dopis Romaně. Pro fotbal

byl nástup o něco dříve. Společná vycházka nevyšla, protože je prý moc

společných vycházek. Pak jsem šel na vycházku. Koupil jsem si

minerálku a suché hoousky. Zavolal jsem Janě a toulal se městem. Bazén

byl zavřený tak jsem šel do kasína. podíval jsem se na TV, vypral si a

šel spát.

 

 8.6.1989

 Ráno jsem opět nešel na RTC. Dopoledne jsem byl na Družbě. Dopoledne

jsem se šel projít se záložkami po městě. Koupil jsem si alkalické

baterky do foťáku. Pak jsem polehával. Luďu jsem poslal objednat

hotel, ale byly všechny obsazené. takže ubytování bude nutné sehnat u

Termixe. Zajeli jsme s Vávrou, Sládkem a záložkou do Protivína. Do

pivovaru na exkurzi. Před branou se kymácela nějaká postavička, která

 2 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna červen

Zobrazení: 2050

nemohla trefit domů. Za pár hodin jsem byli ve stejném stavu. Prošli

jsme ještě Protivínem a zašli do hospody, kde jsme si dali šumavské

topinky. Pak nás musel Sládkův otec odvést do kasína. Večer jsem už

jen blil.

 

9.6.1989

 Ráno jsem měl ještě motolici. Šli jsme na politické informace do

kinosálu. Kubelák nám promítal v ruštině Více světla v Rusku. Četl

jsme si noviny. Pak jsem šel s Mátlem přezkušovat kluky na Družbu.

Volal mi Kubelák abych udělalpřednášku o Kanadě. Zavolal jsem domů,

aby mi poslali diáky. Doma nikdo nebyl. Bylo poučení na štábu, jelikož

zítra jdu na devítku. ještě k tomu mám PHD vést. Přišel dopis od Jany

a od babky dvacka. Šel jsem si do knihovny půjčit nějakou knihu.

 

10.6.1989

 Ráno jsem se šel zašít na kancl. Byl nástup na PHD. Díky brigádám nás

bylo pět. Rozdělil jsem úkolya šel si číst. Zašel jsem si do army na

kofolu a koupil si baterku do rádia. Ve tři byla kontrola rajonů. Byl

nástup na CDS. Rumíšek šel do parku za nějakého pošťáka. Venku je

pěkně. Vypral jsem si. Chce se mi spát. Šel jsem do služby se Švarcem.

Vzali jsme si do ní velké rádio. Byl jsem tak unaven, že jsem nemohl

ani usnout.

 

 11.6.1989

 přes noc mě otravovali komáři. Psal jsem nějaké schůzovní zápisy. Na

devítku mi ráno chodili lidi v maskáčích a polní. To byli ti, které

nachytal Švarc na bydle a dělal jim pakárnu. Ve čtyři bylo BORO.

Chyběli lidi do směn. Začalo pršet, Šel jsem s Rumíčkem na bazén.

Nikdo zde nebyl. Zašli jsme na Radost. Dal jsem jedno. Prošel jsem se

městem. Chtěl jsem jít do kina, ale Vymazal koupil lístky na šest

místo na osm. Musel jsem skočit do kasína pro slevenky, ale nakonec

neplatily. Tak mě kino stálo dvacku. Zavolal jsem domů, aby mi máma

poslala diáky. Kluci přijížděli s opušťáků a bylo plno balíků.

 

12.6.1989

 Ráno pršelo, ale přes den se to vybralo. Promítalo se na PVsce filmy

o AIDS. Hledal jsem v jízdním řádu autobusy a pak si naplánoval

dovolenou. Pionýrák není ještě schválený. Odpoledne jsem si schrupnul

a vyrazil pak na bazén. Venku bylo pěkně. potkal jsem Rozsypala. Zašel

jsem si na večeři do kasína. Měl jsem ZVR. Vrátil jsem knížky do

knihovny. Po večeři jsem zalehnul.

 3 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna červen

Zobrazení: 2050

 

13.6.1989

 Ráno jsem šel na RTC. Ke konci začalo pršet. Nácvik BOPO jsem neměli,

protože jsem byli v CDS. Dělal jsem rozvrhy a kecal na kanclu. Po

obědě jsem vypadnul ven. Půjčil jsem si peníze od Kaňky a koupil si

knížku a Kometu. Vrátil jsem se hned do kasína, protože jsem musel

dávat dohromady BOPOklíče. Plánoval jse cestu na sobotu. Večer jsem

normálně zalehnul.

 

14.6.1989

 O půlnoci byl kontrolní nástup. Tradičně chyběl cikán Dunka. Ani jsem

na něj nemusel jít, protože jsem nebyl zapsán ve stavu roty. Ráno jsem

nešel na RTC. K snídani byla sladká pomazánka. V 8.00 byl poplach.

Dojeli jsme na Vítkov a zaparkovali vozidla. Nějaký obejda pořád

chodil za Vencou a ptal se ho proč nevytahujemem antény. Šakal mu

řekl, že má 102 a poslední rozkaz ode mě bylo čekat. Šakal je taky

expert. Když se ho ptala jednou nějaká guma na spojení, tak jí řekl,

že ho má, akorát se neslyší.

 Ještě, že jsem nic nevybalovali, ve dvanáct se jelo zpátky do kasína.

Musel jsem u Kubeláka odčíst svoji přednášku o Kanadě. Mátl už tu

nebude, jenom telegraficky do zítřka. Šel jsem na bazén. Opaloval jsem

se a v pět jsem zavolal Janě. Nebyla doma tak jsem šel do kasína. Dal

jsem si paštiku a Kaňkův perník. Pak jsem šel opět zavolat Janě a

zaskočil jsem na Šumavu. Tam jsem si dal tři a jedno kolo vodky s

Průchou, Stěrankou a Fialou. Měl jsem dost.

 

15.6.1989

 Ráno otravoval Bulis. Radši jsem se zamknul na kanclu. K snídani byla

sladká pomazánka. Četl jsem si časáky a psal PŠM. Po obědě, na kterém

bylo kuře, jsem si zdřímnul. Zahrada měl kontrolní činnost. Ve čtyři

jsem se šel podívat do města jestli vyšla Duna. Hned za branou mi

upadl knoflík od kapsy bundošky. Bylo po výplatě. Hned jsem si

rozměnil 100, koupil jsem si Alpu. Vrátil jsem dlužné peníze. Nazpátek

jsem si dal v armě limču. Četl jsem si časáky. K večeři byly

bramboráky. Po deváté jsem měli nástup roty, takže na večerní kontrolu

jsme už nešli.

 

16.6.1989

 Ráno byla místo RTC procházka. Švarc dělal pakárnu kvůli nástupům. K

snídani byl párek. Psal jsem BORO a vycházky. přišel Zahradník a

zrušil výkoňáka, že má bordel na kanclu. Rozdával jsem známky SSM a

učil se anglínu na špagátovně. Měl jsem nástup do služby s Kozlem. Ten

 4 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna červen

Zobrazení: 2050

chtěl na mě abych si přečetl směrnice. Když řádil po rotách tak jsem

si četl. Dnes byla 100, ale proběhla v klidu. V 11hoin jsem šel spát a

v půl druhé jsem zase sloužil. Do rána jsem klimbal a byla mi trochu

zima. Komáři tentokrát neotravovali.

 

 17.6.1989

 PHD měl Bulis tak se šůrovalo o sto šest.Na naší rotě skoro nikdo

nebyl. Šel jsem si vyměnit bundošku a kalhoty do skladu. Pak mě pustil

Kozel se vyspat. V půl dvanácté jsem si četl noviny a čekal na konec

služby. Na bráně se hromadily děvčata, ale Bulis zatrhnul vycházky do

půl čtvrté. Se Sládkem jsem byl domluvený, že mě hodí do Albrechtovic,

ale díky zákazu to padlo. Po službě jsem se umyl a zmizel s kasína.

Vyzvednul jsem si Janu u Oka a šli čekat na autobusák na Evu. Ta

nepřijela. V Neznašově byli Kuželovi, takže se jedlo a pilo do jedné.

Začalo pršet. Spali jsme na jedné posteli a Jana přijela nějak

nadržená.

 

18.6.1989

 Ráno jsme vstávali v osm. Dali jsme si lívance a vyrazili jsme lesem

do Albrechtic na hřbitov. Nazpátek jsem šli po silnici. Naobědvali

jsme se a jeli autobusem do Písku. Když Jana odjela, zašel jsem s

jedním záložákem, který poslal svoji holku taky do Pejru na jedno a

smažáka. Převléknul jsem se z civilu a šel do kasína. Zahrada měl

kontrolu a kluky, kteří si nevzali kanady poslal pro ně a pak je

nechal do půl jedenácté čekat na place. Když Zahradník začel obcházet

fangle, zamknul jsem se na kanclu. Přes víkend se prý poprali na

zasce. Našel jsem na sobě velké zakouslé klíště a to na prdeli.

19.6.1989

 Ráno byl zase na chodbě Bulis. Jelikož tu byl i Mátl hned jsem ho

pumpnul o 30kčs na známky SSM. Bylo školenína kinosále o státním

podniku. Po dvou hodinách se šlo na Družbu, kde byla beseda s

Knedlíkem. Prakticky jsme se shodli na tom, že ryba si vymýšlí jak si

vypustit rybník. Dal jsem si lovečák a šel spát. Když jsem se vzbudil,

šel jsem na CÚV SSM. Pionýrák leží stále u Kubeláka. Zašel jsem do

města a koupil jsem si Dunu. Chtěl jsem si koupit ještě tenisky, ale

pak bych už neměl peníze. Zašel jsem na bazén. Koupil jsem si

minerálku a housky a četl si u řeky. Koupil jsem si lístek na Slunce,

seno a jahody.V kasínu jsem si opět četl. Kousnutí od klíštěte se mi

nějak na zdku podebralo.

 

20.6.1989

 Ráno jsem šel spát na kancl. Zašel jsem si na ošetřovnu ale nebyl tam

žádný špagi. nakonec jsem zastihnul Mičku, ale byl po tahu a podle

 5 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna červen

Zobrazení: 2050

toho taky vypadal. Poslal mě s klíštětem na internu a ty zase na

chirurgii. Tam jsem ukázal zadek, ti mi řekli, že nic v tom nemám a

přelepili mi to izolepou s nějakou mastí. Prošel jsem se městem a

vrátil se do kasína. Měl jsem užívat penicilín a na noze se mi

objevila nějaká kopřivka. Četl jsem si Dunu. Po večeři, byly vdolky,

jsem se šel projít. před spaním jsem si četl Dunu.

 

21.6.1989

 Do rána jsem se moc nevyspal. Byl jsem několikrát za noc buzen.Přes

dopoledne byla kontrola rajonů. Psal jsem rozvrh a PŠM. Četl si noviny

a učil anglínu. Zašel jsem na ekonomku, kde jsem něco povykládal a

Kanadě. Psal jsem dopisy. Od Jany přišel balík.

 

22.6.1989

 Ráno jsem si vzal obvyklou pilulku a šel na párek. Vitouš byl dozorčí

kuchyně, protože na rotě už nikdo k vzhledem k službám nikdo nezůstal.

Zaměstnání nemělo cenu vést, protože nebyli lidi. S Vencou jsme

dodělávali rozvrh a já se ještě učil anglínu. V jedenáct jsem šel na

kontrolu rozvrhů a ten náš prošel. Po obědě jsem skočil pro poštu a

zalehnul jsem. Odpoledne jsem se stavil v knihovně. Prošel jsem se

městem a zavolal Janě. Zašel jsem do kina na Slunce seno a pár facek.

Nic moc. Stavil jsem se na Radosti,kde jsem dal tři a sekačku. Pak už

do kasína. V noci jsem se pořád budil.

 

23.6.1989

 Dnes mám devítku s Vilíkem. Dopoledne jsem se flákal na kanclu a četl

si na bydle. Zašel jsem na poučení na štáb a na posádku. Začalo děsně

pršet. Nástup před devítkou byl krátký. Noc proběhla v klidu. Sháněl

se akorát Kraus, který se díval s Čapkem na TV na kanclu. Noční

nástuop měla RTZ a 1 zaska. Nemohli dát lidi dohromady. Rumíšek byl

někde na pionýrech.

 

24.6.1989

 Ráno a dopoledne byl klid.Šel jsem si lehnout, ale nemohl jsem nějak

usnout. Přečetl jsem si noviny a stavil se na rotě. Ve tři jsem předal

službu Fialovi a vypadnul jsem za Janou, která měla chřipku.

 

25.6.1989

 6 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna červen

Zobrazení: 2050

 Doma byl i Luboš, který má nějakou holku. V půl dvanácté jsem jel

zpátky. dal jsem si dvě u Bakši. Dunka zase zdrhnul. Jeden ze zasky

byl chycen v Praze, tak pro něj jel Rumíšek.

 

 26.6.1989

 Začalo mě škrabat v krku a moc jsem se nevyspal. Hrál jsem si s PC a

zalehnul jsem. Probudil jsem se až na večerní kontrolu. Poslal jsem si

Pomfyho pro prášky a zalehnul jsem.

 

27.6.1989

 Ráno byla chemická, PŠM a pak jsem si šel zase lehnout.

28.6.19889 až 9.7.1989 DOVOLENÁ

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 7 / 7

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

